CXXVII. Cap. XXXVII. hæret.

In

CHRISTE 553.

VIGILII PAP. 14.

JUSTINIANI IMP. 27.

CXXVIII. Vigilius Papa.

In superscripto trigesimo septimo capitulo dicitur, quia Christo in passionibus & morte Deus Verbum præsentia & operatione & ad gratiam affueris: quod si ita est tanquam alter alteri præfens gratiam & operationem impendisse videbitur. Qui ergo hæc ita sapit, docet, credit, aut prædicat, & non ipsum Deum Verbum, servata impassibilitate divinitatis suæ in carne anima rationali & intellectuali assimilata quam sibi ab ipso conceptu univit ex Virgine, omnia quæ de passione ejus scripta sunt voluntarie sustinuisse dicit; anathema sit. Subdit præterea blasphemus impostor:

CXXIX. Cap. XXXVII. hæret.

Deinde ostendens cujus gratia passus est, diminutionem inferi, quatenus circa Deum pro omnibus gustaret mortem: quia divina natura ita volente, separata illa, ipse pro se, pro omnium utilitate gustavit mortem: & ostendens quod Deitas separata quidem erat ab illo qui passus est secundum mortis experimentum, quia nec possibile erat illam mortis experimentum accipere, non tamen ille qui passus est, adfuerat secundum diligentiam.

CXXX. Vigilius Papa. (a) Heb. 2.

In superscripto trigesimo octavo capitulo & falsum testimonium Apostoli agnoscimus: quia ubi legitur (a): Ut gratia Dei pro omnibus gustaret mortem: hic invenitur, Ut sine Deo pro omnibus gustaret mortem. Et hoc quasi asserendo dicitur: quia divina natura separata, ipse pro se, vel ut purus homo pro omnium utilitate gustaverit mortem. Qui ergo ita sapit, docet credit, aut prædicat; & non constituitur, quia Deus Verbum carnem, quam sibi ex ipsa conceptione secundum substantiam adunavit, nec in passionibus, nec in morte umquam deseruerit; anathema sit. Sequitur trigesima nona blasphemia hæretici.

CXXXI. Cap. XXXIX. hæret.

Jesum autem, ait, de Nazareth, quem unxit Deus Spiritu & virtute: cujus unctionem meritis, immaculatus effectus est per omnia, & ad divinam naturam meruit conjunctionem; neque conjunctionem suscepisset illam, nisi prius immaculatus fuisset, ut si concedat illius unitatem.

CXXXII. Vigilius Papa. (b) Act. 2.

In superscripto trigesimo nono capitulo rursus illud quod beatus Petrus dixit: (b) Jesum a Nazareth, quem unxit Deus Spiritu & virtute: exponens dicit, per unctionem Spiritus, quod meruit, & immaculatum eum per omnia factum, & ad divinam naturam meruisse conjunctionem: quæ verba Christum purum hominem aperte signant. Qui ergo hæc ita sapit, docet, credit, aut prædicat; anathema sit. Prosequitur Theodorus.

CXXXIII. Cap. XL. hæret. (c) Mat. 13.

Nam & illud: Hic (c) est Filius meus dilectus in quo mihi complacui: insania evidens est de Deo Verbo putare. Ann. Eccl. Tom. X.

dicere eum. Qui enim dixit: Hic est Filius meus dilectus; & intulit, In quo mihi complacui: significavit, quod aperte ad comparationem hoc dicit aliorum filiorum, qui nec dilecti facti sunt, nec placere nimis potuerunt ei.

In superscripto capitulo quadragesimo de interpretatione Evangelii secundum Mattheum; ubi dicitur: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui: subjungitur & dicitur: Insania evidens est de Deo dicere eum. Qui enim dixit: Hic est filius meus dilectus, & intulit, In quo mihi complacui: significavit, quod aperte ad comparationem hoc dicit filiorum, qui nec dilecti ei facti sunt, nec placere nimis potuerunt. Quæ verba Christum Jesum purum rursus hominem, & adoptivum filium evidenter ostendunt. Qui igitur hæc ita sapit, docet, credit aut prædicat; anathema sit. Addit porro ista hæreticus:

CXXXIV. Vigilius Papa.

Permanens autem donec secundum suam creaturam & virtutem solvens mortis labores liberavit eum ineffabilibus illis vinculis, & de mortuis resuscitans, transtulit quidem in immortalem vitam: incorruptum autem eum & immortalem & immutabilem efficiens, in calum duxit.

CXXXV. Cap. XLI. hæret.

In superscripto quadragesimo primo capitulo dicitur, quod solvens mortis dolores, liberavit Christum ineffabilibus illis vinculis, & de morte resuscitans transtulerit quidem ad immortalem vitam, incorruptum autem eum & immortalem & immutabilem efficiens, in calum eduxerit: per quæ omnia verba declaratur nudum hominem esse Jesum Christum. Qui ergo ita sapit, docet, credit; aut prædicat; anathema sit. Pergit blasphemus:

CXXXVI. Vigilius Papa.

Christum justificatum & immaculatum factum secundum virtutem sancti Spiritus (sicut beatus Apostolus modo quidem dicit quod justificatus est in Spiritu, modo vero quod per Spiritum æternum immaculatum se obtulit Deo) morti quidem fecit secundum legem hominum, utpote autem impeccabilem virtute sancti Spiritus factum resuscitavit de mortuis, & vitam constituit meliorem, immutabilem quidem animæ cogitationibus, incorruptum autem & indissolubilem & carne faciens.

CXXXVII. Cap. XLII. hæret.

In superscripto quadragesimo secundo capitulo dicitur Christum justificatum & immaculatum factum esse virtute Spiritus sancti: & adicit, Mori quidem eum fecit secundum legem hominum, utpote autem impeccabilem virtute Spiritus sancti factum resuscitavit de mortuis. Quibus verbis sic separatus a Verbo Dei infirmatur homo, ut sancti Spiritus virtute immaculatus & impeccabilis quasi aliquis justus homo asseratur effectus. Qui ergo hæc ita sapit, docet, credit, aut prædicat: anathema sit. Rufus execrandus Theodorus. P 2 Deo

CXXXVIII. Vigilius Papa.

CXXXIX.
Cap.
XLIII.
hæret.

Deo autem gratias, qui nobis dedit vi-
ctoriam per Dominum nostrum Jesum Chri-
stum. Istorum causam nobis fuisse dicens
Deum, qui contra omnes adversarios de-
dit nobis victoriam sive mortis, sive pec-
cati, sive cujuscumque hinc nascendi ma-
li: qui Dominum nostrum Jesum Christum
pro nobis hominem sumens, & ipsum per
resurrectionem de mortuis ad meliorem
transfudit finem, & in dextera sua sedere
fecit, & nobis ad eum donavit commu-
nionem.

CXL.
Vigilius
Papa.
(a) i. Cor.
15.

In superscripto quadragesimotertio ca-
pitulo exponendo verba Apostoli Pauli,
quibus dicit (a): Deo autem gratias,
qui nobis dedit victoriam per Dominum
nostrum Jesum Christum. Et post plura
subjungitur: Dominus noster Jesus Chri-
stus pro nobis hominem sumens, & ipsum
per resurrectionem de mortuis ad melio-
rem transfudit finem. Per quæ jam quasi
existens homo, a Deo Verbo significatur
assumptus, ut duo fuisse videantur, & al-
ter alteri præstitisse. Qui ita sapit, do-
cet, credit, aut prædicat; anathema sit.
Nondum finis blasphemiarum: adhuc
pergit improbus hæreticus:

CXLI.
Cap.
XLIV.
hæret.

Cum ergo interrogent, hominis geni-
trix ne, aut Dei genitrix Maria dicatur
a nobis? Utraque, unum quidem natura,
alterum autem relatione: hominis enim
genitrix natura, quia homo erat & in
ventre Mariae, qui & processit inde: Dei
autem genitrix, quia Deus erat in homine
nato, non illum circumscriptum secundum
naturam, sed quod in eo erat affectu vo-
luntatis.

CXLII.
Vigilius
Papa.

In superscripto quadragesimoquarto ca-
pitulo dicitur: Cum ergo interrogent, ho-
minis genitrix, an Dei genitrix. Ma-
ria dicatur; quasi ex respondentis perso-
na, dicitur, utraque dici. Et adjungit-
ur: Unum quidem natura rei, alterum
autem relatione. Et additur: Hominis e-
nim genitrix natura, quia homo erat &
in ventre Mariae, qui & processit inde:
Dei autem genitrix, quia Deus erat in
homine nato. Et additur: Non ille cir-
cumscriptus secundum naturam, sed quod
in eo erat affectu voluntatis. Quæ verba
item & unum hominem Christum & duos
filios beatæ Mariæ demonstrant. Quod
qui ita sapit, docet, credit, aut prædi-
cat; & non Deum Verbum, qui ante om-
nia secula ex Patre ineffabiliter natus
est, eundem sancta Virgine Maria (sic-
ut in primo capitulo diximus) per se-
cundam nativitatem suam incarnatum &
natum unum in utraque natura inconfusa
inseparabilique cognoscit; anathema sit.
Adhuc urgens impius addit:

CXLIII.
Cap.
XLV. hæ-
ret.

Gratia filius qui ex Maria est homo,
natura autem Deus Verbum: quod autem
secundum gratiam, non natura; & quod
secundum naturam, non gratia; non duo

filii? sufficiat corpori, quod ex nobis est,
secundum gratiam filiatio, gloria & im-
mortalitas: quia templum Dei Verbi fa-
ctum est non supra naturam elevetur: Deus
Verbum pro debita a nobis gratiarum ac-
tione non injuriatur: & quæ est injuria
componere eum cum corpore, & putare
indigere corporis ad perfectam filiatio-
nem: nec ipse Deus Verbum vult se Da-
vid filium esse, sed Dominum; corpus
autem hoc vocari David filium non so-
lum non invidit, sed & propter hoc ad-
fuit. Contra hæc Vigiliius:

CXLIV.
Vigilius
Papa.

In superscripto quadragesimoquinto ca-
pitulo dicitur, quia per gratiam sit fi-
lius qui ex Maria natus est homo, natu-
ra autem Deus Verbum: & quasi ratio-
cinatur dicendo: Quod gratia, non na-
tura: & quod natura, non gratia. Et
adjungitur: Sufficit corpori quod ex no-
bis est secundum gratiam filiatio, & non
supra naturam elevetur, & Deus Ver-
bum pro debita a nobis gratiarum actio-
ne non injuriatur. Quæ verba nudum ho-
minem ex Virgine Maria significant, qui
per gratiam appellatur Filius Dei. Quæ
ergo hæc ita sapit, docet, credit, aut
prædicat; anathema sit. Infans adhuc
ita blasphematur hæreticus:

Quando erit questio de nativitatibus
secundum naturam, ne Mariæ filius Ver-
bum Dei existimetur. Mortales enim mor-
tales generant secundum naturam, & cor-
pus simile sibi: & duas nativitates Deus
Verbum non sustinuit, unam quidem ante
secula, alteram vero in posterioribus tem-
poribus. At damnans hæc Vigiliius ait:

CXLV.
Cap.
XLVI.
hæret.

In superscripto quadragesimo sexto capi-
tulo dicitur ut Mariæ filius Deus Verbum
non existimetur: adiciendo, quia morta-
lis mortalem generat secundum naturam,
& corpus simile sibi. Quæ verba & pu-
rum hominem de sancta Virgine Maria si-
gnificant, & duos Filios introducant.
Qui ergo ita sapit, docet, credit, aut
prædicat; anathema sit. Insuper hære-
ticus impie:

CXLVI.
Vigilius
Papa.

Ergo jam cessabunt ab impudente pugna,
desistent autem a sua contentione, erube-
scentes evidentiam prædictorum: plurimos
enim dicunt Filios in gloriam ducentes.
Ecce igitur in filiatiois rationem Aposto-
lus (b) apparet, assumptum hominem cæteris
connumerans, non secundum quod illius
filiatiois particeps est, secundum quod si-
militer gratia filiatiois assumptus. Dei
tate sola filiatiois possidente. Ita vero
damnans ista Vigiliius:

CXLVII.
Cap.
XLVII.
hæret.

In superscripto quadragesimo septimo ca-
pitulo id quod dicit Apostolus, qui mul-
tos filios ad gloriam adduxerat, exponen-
do dicitur, quod assumptum hominem cæ-
teris connumeret sanctus Apostolus, eo
quod similiter gratiam filiatiois accepe-
rit, sola Deitate naturalem filiatiois pos-